3

 Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2020                                                                                                                   № 23А
с. Новониколаевка
О результатах реализации мероприятий муниципальной программы  комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» на 2019 – 2033 годы
С целью проведения мониторинга и оценки эффективности, реализованных в 2019 году мероприятий, предусмотренных муниципальной программой   комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» на 2019 – 2033 годы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты реализации мероприятий муниципальной программы комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» на 2019–2033 годы за 2019 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

4. Контроль исполнения постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам.

Глава сельского поселения                                                                                      Д.С. Бурков
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации Новониколаевского сельского

поселения от 20.03.2020 № 23А
РЕЗУЛЬТАТЫ
реализации муниципальной программы комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» на 2019 – 2033 годы

Муниципальная программа комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» на 2019 – 2033 годы  (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 03.12.2018 № 176.

Цели Программы: Обеспечение сбалансированного, перспективного развития социальной инфраструктуры поселения в соответствии с потребностями населения в объектах социальной инфраструктуры местного значения;

Создание комфортных условий жизни населения, улучшение качества жизни в поселении для полноценного и всестороннего развития личности и удовлетворения ее духовных и культурных потребностей.

Программа предусматривает решение следующих задач:

1. Обеспечение безопасности, качества и эффективности использования населением объектов физической культуры и массового спорта;

2. Обеспечение доступности объектов социальной инфраструктуры поселения для населения в соответствии с нормативами градостроительного проектирования;

3. Повышение эффективности использования действующей социальной инфраструктуры;

4. Достижение расчетного уровня обеспеченности населения услугами социальной сферы в соответствии с нормативами градостроительного проектирования.
         Для достижения целей Программы были разработаны мероприятия, анализ выполнения которых позволяет оценить степень реализации  программы.

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              № п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Тыс. руб

	1.

	 Обустройство спортивного стадиона в с. Минаевка
	2019
	303,34   - местный бюджет

909,62  –областной бюджет

	2.
	Строительство детской игровой площадки в с. Новониколаевка
	2019
	281,85 - местный бюджет

725,66 –областной бюджет

	3
	Строительство универсальной спортивной площадки в с. Новониколаевка
	2019
	170,00 –местный бюджет

300,00  - областной бюджет

             ВЫВОДЫ:
  В целом все мероприятия, запланированные на 2019 год, были выполнены своевременно и в полном объеме.
 Реализация мероприятий Программы обеспечивает  доступность  объектов социальной инфраструктуры поселения для населения, создает  комфортные условия жизни населения  для   удовлетворения его потребностей.